CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 161/2018

Moção  de  aplausos  à  Primato  Cooperativa
Agroindustrial pela inauguração da sua 7º loja da
rede de supermercados no município de Toledo.

 Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do Regimento
Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado  ofício  ao presidente
Primato Cooperativa Agroindustrial,  Senhor Ilmo Werle Welter,  manifestando  aplauso desta
Casa de Leis, pela inauguração da sua 7º loja da rede de supermercados no município de
Toledo, localizada na avenida Senador Attilio Fontana, 2790 no Jardim Panorama.

Inaugurado  no  dia  26  de  julho  de  2018  no  Jardim  Panorama,  o
empreendimento é a sétima unidade da rede de supermercados da Primato Cooperativa
Agroindustrial em Toledo. Em um espaço amplo e estratégico, a abertura desta loja era um
anseio da população da localidade e bairros vizinhos.

A abertura da sétima unidade da rede vem sendo projetada desde meados de
março,  considerando  que  foi  preciso  uma  total  reforma  e  adaptação  do  local  para
alinhamento do padrão do Primato Supermercados.

De acordo com o presidente da cooperativa Ilmo Werle Welter, “é mais um
investimento que a Primato aplica  no município,  atendendo o anseio  da população que
reside nos bairros do Jardim Panorama, São Francisco e outros ao redor que gostariam de
ter uma das unidades do Primato Supermercado à disposição, numa demonstração de que
o atendimento, qualidade de produtos e serviços são muito bem-aceitos por nosso público”.

Por estas e outras considerações, os Vereadores que assinam esta Moção,

em nome da sociedade de Toledo, agradecem o trabalho prestado.

Toledo, 8 de agosto de 2018.

ADEMAR DORFSCMIDT         ANTONIO ZÓIO              CORAZZA NETO

GABRIEL BAIERLE      LEANDRO MOURA          MARCOS ZANETTI

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br